
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 13 del 30/01/2014
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 28 gennaio
2014, n. 36
 
Art. 11 della legge 19 dicembre 208, n. 36 - Bando di mobilità volontaria al comune di Manduria (TA) per
i dipendenti regionali, a seguito del conferimento delle funzioni al sistema delle autonomie locali di cui al
d.P.G.r. 28 gennaio 2010, n. 75, come modificato dal d.P.G.r. del 4 ottobre 2013, n. 647.
 
 
 
Il giorno 28/01/2014, in Bari via Celso Ulpiani, 10 nella sede degli Uffici del Dirigente del Servizio
Personale e Organizzazione,
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
PERSONALE E ORGANIZZAZIONE
 
VISTI:
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 161 del 22 febbraio 2008;
- la deliberazione di Giunta regionale n. 1879 del 7 ottobre 2008 -punto 4 del dispositivo;
- la deliberazione di Giunta regionale n. 2501 del 18 dicembre 2009 con la quale è stato conferito,
all’avv. Domenica Gattulli, l’incarico di dirigente del Servizio Personale e Organizzazione;
- l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
- l’art. 18 del D.lgs 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
- la legge regionale n. 36 del 19 dicembre 2008 recante “Norme per il conferimento delle funzioni e dei
compiti amministrativi al sistema delle autonomie locali”;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale del 28 gennaio 2010, n. 75 contenente norme per il
“Conferimento di funzioni amministrative al sistema delle Autonomie Locali in attuazione della legge
regionale 19 dicembre 2008, n. 36 funzioni ex U.M.A. svolte dagli UU.AA.ZZ”;
- l’art. 4 del citato d.P.G.r. n. 75/2010;
- il d.P.G.r. n. 647 del 4 ottobre 2013 che assegna al comune di Manduria, quale comune capofila in
associazione con i comuni di Sava e Maruggio n. 3 unità di personale, per l’esercizio delle funzioni e dei
compiti di cui all’art. 1 del d.P.G.r. n. 75/2010 e s.m.i. in materia di attività ex UMA;
- vista la lettera n. 20775 del 18 dicembre 2013 del Sindaco del comune di Manduria a firma congiunta
dei sindaci dei comuni di Sava e Maruggio con la quale si chiede di voler formalizzare il trasferimento
del personale al comune capofila in attuazione del citato d.P.G.r. n. 674/2013 con l’assegnazione di n. 2
unità di ctg. D e n. 1 unità di ctg. C;
- visto l’art. 11 della L.r. n. 36/2008 che disciplina le modalità della mobilità riguardante il personale

1



regionale interessato ai processi di decentramento e conferimento di funzioni e compiti al sistema delle
Autonomie locali, in particolare i commi 5 e 6, che dispongono rispettivamente:
 “a seguito della definizione del contingente numerico, determinato per ciascuna delle strutture regionali
preposte alle funzioni conferite, l’Amministrazione regionale provvede ad assegnare il personale agli
enti, sulla base di mobilità volontaria dei dipendenti in esse operanti e in funzione di apposita
graduatoria predisposta per anzianità di servizio nel settore interessato alla delega”;
 “qualora il numero delle adesioni di cui al comma 5, risulti inferiore al contingente previsto, la Regione
provvede a predisporre apposito bando di mobilità volontaria aperto a tutto il personale del ruolo
regionale. Le operazioni di tale bando sono concluse con apposita graduatoria che terrà conto
dell’anzianità di servizio assoluta, degli eventuali servizi prestati presso settori interessati alla delega, dei
titoli di studio e professionali attinenti alla materia/funzione delegata”.
 
CONSIDERATO
- che ai fini della economicità del procedimento amministrativo si ritiene utile procedere alla adozione di
un solo bando riguardante tutto il personale regionale a tempo indeterminato del comparto, con
l’avvertenza che saranno valutate in prima istanza le sole domande dei dipendenti in servizio presso il
Servizio Agricoltura e il Servizio Alimentazione e che si procederà alla valutazione delle ulteriori
domande solo nel caso di mancata individuazione dei dipendenti da trasferire in attuazione del comma 5
dell’art. 11 della l.r. n. 36 del 2008 e s.m.i.;
- che nella definizione di tale contingente tramite graduatoria, vanno comunque salvaguardate le
prerogative del personale in situazioni particolari normativamente tutelate, come disposto dal comma 9
del succitato art. 11;
- che l’art 12 della richiamata legge regionale prevede la corresponsione, per i dipendenti interessati alla
mobilità volontaria, di incentivi economici;
- che secondo il disposto del comma 10 del citato art. 11 “ la Regione si impegna a richiedere
formalmente agli enti destinatari del personale trasferito l’utilizzazione di tale personale nel rispetto dei
livelli funzionali e professionali conseguiti”;
- che l’art. 48 della L.r. 30 aprile 2009, n. 10 dispone che i dipendenti regionali trasferiti in applicazione
delle disposizioni della L.r. 36/2008, conservano il diritto a completare le procedure di progressione
verticale in corso, qualora interessati, al momento del trasferimento;
 
RITENUTO
- pertanto, necessario provvedere in merito, a seguito di quanto su riportato quale relazione istruttoria da
parte del titolare di A.P. “ Innovazione e studio problematiche del Servizio personale e organizzazione”
con l’ adozione, al riguardo, di apposito bando per individuare il personale da trasferire al comune di
Manduria, quale comune capofila in associazione con i comuni di Sava e Maruggio, nei termini su
indicati in attuazione del d.P.G.r. n. 647 del 4 ottobre 2013;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
“Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale”.
DETERMINA
 
per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato:
 
1. è adottato il seguente Bando di mobilità volontaria per i dipendenti regionali di ruolo in attuazione del

2



disposto di cui all’art.11 commi 5 e 6 della legge regionale 19 dicembre 2008, n. 36 recante “ Norme per
il conferimento delle funzioni e dei compiti amministrativi al sistema delle autonomie locali “ e dell’art. 4
del d.P.G.r. 28 gennaio 2010, n. 75 come modificato dal d.P.G.r. 4 ottobre 2013, n. 647, per il comune di
Manduria relativamente a numero due dipendenti di ctg. D e a un dipendente di ctg. C;
 
2. di dare atto che per i dipendenti trasferiti si applica la disposizione dell’art. 48 della legge regionale 30
aprile 2009, n. 10;
 
3. di dare altresì atto che ai dipendenti trasferiti competono gli incentivi previsti dall’art. 12 commi1 e 3,
della L. r. n. 36/2008 e s.m.i.
 
Il presente provvedimento:
- sarà affisso all’Albo del Servizio Personale e Organizzazione;
- sarà notificato agli Uffici competenti del Servizio Personale e Organizzazione per i successivi
adempimenti;
- sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- sarà trasmesso alle OO.SS. aziendali della Regione Puglia;
- sarà trasmesso in copia conforme al Segretariato Generale della Giunta Regionale e in copia
all’Assessore al Personale;
- adottato in unico originale è composto di n° 4 facciate, più n. 2 allegati.
 
Avv. Domenica Gattulli

3


